PAGE
2

Чёваш Республики

+.м.рле район.н

пу=лёх.
                       ЙЫШЁНУ
  06.08.2018 № 14
                 +.м.рле  хули
Чувашская Республика

Глава

Шумерлинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2018 № 14

  г. Шумерля
[image: image2.png]

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Шумерлинского района «О внесении изменений в Устав Шумерлинского района Чувашской Республики
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шумерлинского района, Положением «О проведении публичных слушаний на территории Шумерлинского района», утвержденным решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 17 февраля 2006 года № 6/9,
п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Шумерлинского района «О внесении изменений в Устав Шумерлинского района Чувашской Республики» по адресу: г. Шумерля, ул. Октябрьская, д.24, в кабинете Главы Шумерлинского района (№ 21а) на  17 сентября 2018 года в 16 час. 30 мин.

2. Образовать для проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Шумерлинского района «О внесении изменений в Устав Шумерлинского района Чувашской Республики» комиссию в следующем составе:

	Иванова Н.В.

Краснова М.В.

Члены комиссии:

Леонтьев Б.Г.

Павлова В.К.

Петрова Н.И..

Александров М.Г.

	- начальник отдела организационно-контрольной работы администрации Шумерлинского района;

- заведующий сектором правового обеспечения администрации Шумерлинского района, секретарь комиссии.

-  Глава Шумерлинского района - председатель постоянной комиссии по законности, правопорядку, депутатской этике и местного самоуправления Собрания депутатов Шумерлинского района;

- депутат Собрания депутатов Шумерлинского района, член постоянной комиссии по законности, правопорядку, депутатской этике и местного самоуправления Собрания депутатов Шумерлинского района;
- начальник финансового отдела администрации Шумерлинского района

- начальник отдела информационного обеспечения администрации Шумерлинского района.

3. Опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского района» настоящее постановление, проект решения Собрания депутатов Шумерлинского района «О внесении изменений в Устав Шумерлинского района Чувашской Республики» (Приложение № 2 к настоящему постановлению) и порядок внесения предложений по проекту (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

Глава Шумерлинского района
                                  Б.Г.Леонтьев

Приложение № 1 к постановлению Главы Шумерлинского района от 06.08.2018 № 14

П О Р Я Д О К

внесения предложений по проекту

Предложения проект решения Собрания депутатов Шумерлинского района «О внесении изменений в Устав Шумерлинского района Чувашской Республики» (далее – проект решения) принимаются в секторе правового обеспечения администрации Шумерлинского района по адресу: 429122, г. Шумерля, ул. Октябрьская, дом 24, кабинет № 19.

Предложения по проекту решения могут быть внесены в письменном виде, в том числе путем направления писем и телеграмм, устно при непосредственном обращении в сектор правового обеспечения, или по телефону 2-18-21.

         В предложении по проекту решения должны содержаться следующие сведения: фамилия, имя, отчество и адрес лица, направившего предложение, однозначно выраженное мнение, не допускающее двоякого толкования, о внесении каких-либо изменений в проект решения.

Приложение № 2 к постановлению Главы Шумерлинского района от 06.08.2018 № 14

[image: image1.png]

ПРОЕК
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	ÇĚМĚРЛЕ  РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

___.___.2018 г.  № ___/1

Çемěрле хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

  РЕШЕНИЕ

___.___.2018 г.  № ___/1

город Шумерля

О внесении изменения в Устав Шумерлинского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Собрание депутатов Шумерлинского района

Чувашской Республики решило:

1. Внести в Устав Шумерлинского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 05.12.2013 № 42/1 (с изменениями от 28.02.2014 № 45/1, от 30.06.2014 № 47/1, от 17.11.2014 № 50/1, от 05.03.2015 № 55/1, от 22.06.2015 № 59/1, от 30.12.2015 № 6/2, от 29.04.2016 №  11/2, от 30.08.2016 № 13/1, от 28.02.2017 № 19/1, от 29.09.2017 № 27/1, от 25.12.2017 № 35/1, от 28.06.2018 № 43/1) следующее изменение:
1.1. часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 «О защите прав потребителей».».

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава  Шумерлинского района

Б.Г. Леонтьев